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Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Prawo zamówień publicznych 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Wykonanie usług 

badawczych, kontrolnych, pomiarowych, regulacyjnych, urządzeń wyciągowych  

i szybowych, lin, obudów szybowych, urządzeń górniczych oraz specjalistycznych badań 

maszyn i urządzeń dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. z podziałem na zadania 

(nr sprawy 702401329). 

 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137. ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawców do treści SWZ oraz dokonuje zmian jej treści zgodnie z poniższym:  

Pytanie nr 1: 

Dotyczy SWZ - część V, pkt 4 ust. 2 lit. a) – wnoszę o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna dany 

warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykonał w ciągu ostatnich 3 lat przed terminem 

składania ofert jedną usługę o wartości minimum 50.000,00 zł brutto czy obligatoryjne jest 

wykonanie kilku usług, których łączna wartość po zsumowaniu wynosi minimum 50.000,00 zł 

brutto?  

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna, że warunek jest spełniony, jeżeli wykonawca wykaże co najmniej jedną usługę 

spełniającą warunki określone w Części V, pkt 4 ust. 2 lit. a) SWZ 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy SWZ - część V, pkt 4 ust. 2 lit. a) – wnoszę o wyjaśnienie, czy jeżeli wykonawca 

wykonywał przedmiotowe usługi na rzecz Zamawiającego konieczne jest przedkładanie dowodów 

potwierdzających prawidłowe ich wykonanie?  

W takiej sytuacji Zamawiający dysponuje wiedzą co do prawidłowości wykonywania usług  

w przeszłości.  

Odpowiedź: 

W sytuacji opisanej powyżej wystarczy, że w załączniku nr 4.3. Wykonawca wskaże dodatkowo 

numery umów (z rejestru PGG S.A.), które były przez niego zrealizowane.  

 

 

 



Pytanie nr 3: 

Dotyczy SWZ - część V, pkt 4 ust. 2 lit. b) – wnoszę o wyjaśnienie sformułowania „dysponuje” – 

czy Zamawiający wymaga, aby dane osoby były zatrudnione przez wykonawcę na podstawie 

umowy o pracę czy Zamawiający dopuszcza, aby z danymi osobami były zawarte umowy 

cywilnoprawne?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że osoby posiadające kwalifikacje wymienione w Część V, pkt 4 ust. 2  

lit. b SWZ w liczbie wskazanej w SOPZ (zał. nr 1 do SWZ) ust. VI, pkt. 4) tj. osoby posiadające 

kwalifikacje rzeczoznawcy ds. ruchu podziemnych zakładów górniczych lub osoby uprawnione nie 

muszą być zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę, zgodnie z zapisem § 14 

ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ (Istotne poszanowania umowy ramowej)  

Pytanie nr 4: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (dalej „SOPZ”) 

- część VI, pkt 4) - tabela - dot. Zadania nr 5 - czy Zamawiający wymaga, aby dwóch pracowników 

niezbędnych do wykonania przedmiotu zadania było zatrudnianych przez wykonawcę na 

podstawie umowy o pracę czy wystarczająca będzie umowa cywilnoprawna?  

(pozostała treść nie stanowi pytania do SWZ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował min. 2 osobami do wykonania przedmiotu 

zadania zgodnie z RME z dnia 23.11.2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 

prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych. 

Osoby wykonujące pracę określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem 

oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę muszą posiadać zatrudnienie na 

podstawie umowy o pracę. Jeżeli nie są zachowane wszystkie warunki wykonywania pracy 

określone powyżej, dopuszczalne jest zastąpienie umowy o pracę umową cywilno-prawną (art. 

22 § 1 oraz § 12 Kodeksu pracy) 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – SOPZ - część VIII, pkt 1 - czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 

ubezpieczenie wykonawcy opiewało na niższą kwotę, np. 1 mln PLN.  

(pozostała treść nie stanowi pytania do SWZ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wartość polisy w wysokości minimum 5 mln zł podyktowana jest 

koniecznością zabezpieczenia interesów Zamawiającego w przypadku wystąpienia 

nieprzewidzianych zdarzeń mogących spowodować przerwy w wydobyciu, postój kopalni, awarię 

szybu, zniszczenia infrastruktury oraz inne niewspółmiernie wysokie straty w stosunku do wartości 

umowy. 

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż konieczność przedstawienia polisy, o której mowa powyżej 

wymagane będzie również w innych uruchamianych postępowaniach dotyczących kluczowych dla 

spółki zagadnień, realizowanych między innymi przez jednostki naukowo badawcze  

i rzeczoznawców.  



Wysokość wymaganej polisy OC ustalana jest odrębnie dla każdego postępowania. Wykonawcy 

chcący wziąć udział w danym postępowaniu, przed zawarciem umowy zobligowani będą do 

przedstawienia polisy OC w wysokości określonej w SWZ. 

Zamawiający dopuszcza możliwość posiadania kilku polis ubezpieczeniowych OC, pod warunkiem, 

że łączna suma ubezpieczenia nie będzie niższa niż 5 mln zł. 

Wykonawcy zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej  

w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Jeżeli polisa obejmuje 

zakres całej działalności, wtedy nie będzie koniecznym przedstawienia odrębnych polis dla 

każdego zadania. W przypadku, kiedy polisa obejmuje zakres tylko jednego, konkretnego zadania 

Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia polis dla każdego zadania osobno.  

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – SOPZ – część VIII pkt 9 - w danym punkcie Zamawiający 

stosuje określenie „pracownicy” – proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wyłącznie 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę czy także na podstawie umów cywilnoprawnych?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – SOPZ – część VIII pkt 14 - czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 

w terminie 14 dni od daty zakończenia badań oraz pomiarów Wykonawca był zobowiązany do 

dostarczenia mu sprawozdania (protokoły, świadectwa) jedynie z przeprowadzonych badań/ 

pomiarów, natomiast opracowanie końcowe – ekspertyza, praca badawczo - rozwojowa (lub inne 

wymagane prawem dokumenty wymagające zestawienia otrzymanych wyników badań lub 

pomiarów z innymi dokumentami, wykonania dodatkowych obliczeń lub analiz) były dostarczone 

przez Wykonawcę w terminie do 2 miesięcy od daty zakończenia badań na obiekcie?  

(pozostała treść nie stanowi pytania do SWZ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że treść części VIII pkt 14 (SOPZ) ma brzmienie: 

Dostarczenie w terminie do 14 dni od daty zakończenia badań oraz pomiarów sprawozdań  

(tj. protokołów, świadectw, ekspertyz lub innych wymaganych przepisami dokumentów) lub  

w terminie określonym w zamówieniu wykonawczym.  

Na etapie zaproszenia do udziału w postepowaniu zmierzającym do zawarcia zamówienia 

wykonawczego/umowy wykonawczej dany Oddział wskazuje wymagany termin realizacji. Jeżeli 

termin ten nie zostanie wskazany (czyli przyjąć należy 14 dniowy termin dostarczenie 

dokumentów po przeprowadzonym badaniu), bądź według Wykonawcy będzie on za krótki 

Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację w tym zakresie. Zgodnie 

z § 6 ust. 12. litera e) IPU Zamawiający może w każdym czasie przed upływem terminu składania 

ofert zmienić treść Zaproszenia. 

 

 

  



Pytanie nr 8: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – SOPZ – część VIII pkt 22 - w danym punkcie Zamawiający 

stosuje określenie „pracownicy” – proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wyłącznie 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę czy także na podstawie umów cywilnoprawnych?  

Jeżeli Zamawiający dopuszcza współpracę wykonawcy z osobami na podstawie umów 

cywilnoprawnych to czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca ubezpieczył także dane osoby od 

NNW?  

Odpowiedź: 

W przypadku kiedy pracownicy zatrudnieni są na umowy cywilnoprawne i dysponują 

indywidualnym ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków nie ma konieczności 

ponownego ubezpieczenia przez Wykonawcę. Jednocześnie informujemy, że pomimo faktu 

zatrudnienia pracownika na podstawie umowy cywilnoprawnej Wykonawca ponosi pełną 

odpowiedzialność za następstwa wypadków pracowników powstałych przy wykonywaniu 

przedmiotu zamówienia oraz w drodze do i z pracy, a nadto za szkody wyrządzone osobom 

trzecim przez własnych pracowników. 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ramowa - § 5 ust. 5 - czy zamawiający wyrazi zgodę 

na zmniejszenie kary umownej, np. do 100 zł za każdy dzień zwłoki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ramowa - § 7 ust. 3 – czy Zamawiający wyrazi zgodę 

by termin składania ofert był nie krótszy niż 5 dni roboczych od dnia przekazania zaproszenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie nr 11: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ramowa - § 11 ust. 2 pkt 5) - czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę wskazanego w danym postanowieniu „opóźnienia” na „zwłokę”? 

(pozostała treść nie stanowi pytania do SWZ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis § 11 ust. 2 pkt 5) Załącznika nr 5 (Istotne postanowienia umowy 

ramowej), który otrzymuje brzmienie: 

wystąpienia zwłoki w rozpoczęciu lub przeprowadzeniu lub zakończeniu Audytu, o którym mowa 

w OWU z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, przekraczającego łącznie 7 dni roboczych 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ramowa - § 11 ust. 3 – czy zamawiający wyrazi zgodę, 

aby wyznaczony termin na usunięcie naruszeń był nie krótszy niż 7 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



Pytanie nr 13: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ramowa – § 14 ust. 1 - czy dane postanowienie należy 

rozumieć w ten sposób, iż wszystkie osoby skierowane przez wykonawcę do realizacji zamówienia, 

wyłączając osoby posiadające kwalifikacje rzeczoznawcy ds. ruchu podziemnych zakładów 

górniczych, powinny być zatrudniane na podstawie umowy o pracę? Czy zamawiający dopuszcza 

(współpracę) zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umów 

cywilnoprawnych? 

(pozostała treść nie stanowi pytania do SWZ) 

Odpowiedź: 

Osoby wykonujące pracę określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem 

oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę muszą posiadać zatrudnienie na 

podstawie umowy o pracę. Jeżeli nie są zachowane wszystkie warunki wykonywania pracy 

określone powyżej, dopuszczalne jest zastąpienie umowy o pracę umową cywilno-prawną (art. 

22 § 1 oraz § 12 Kodeksu pracy). Szczególnie dotyczy to osób posiadających kwalifikacje 

rzeczoznawcy ds. ruchu podziemnych zakładów górniczych oraz osób uprawnionych do 

wykonywania danych zadań wymienionych w Części V ust. 4, pkt. 2 litera b) SWZ. 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ramowa – § 14 ust. 7 – czy obowiązek zatrudnienia 

pracowników na podstawie umowy o pracę dotyczy wszystkich osób zatrudnianych przez 

Wykonawcę czy jedynie pracowników, którzy będą wykonywać prace na terenie Zamawiającego? 

Do wykonywania ekspertyz technicznych niezbędni są różnej profesji specjaliści, którzy nie chcą 

być zatrudnieni na etat. 

Odpowiedź: 

§ 14 ust. 7 Załącznika nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy ramowej) dotyczy konieczności 

przedstawienia Zamawiającemu wykazu pracowników, którzy będą realizować zamówienie na 

terenie Zamawiającego bez względu na sposób zatrudnienia tej osoby przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy OWU - Załącznika nr 1 do Umowy – § 6 ust. 3 pkt 4) i 12) – czy zamawiający wyrazi 

zgodę na zastrzeżenie, by oddana przez Wykonawcę Zamawiającemu ekspertyza nie podlegała 

modyfikacjom i każdorazowo była cytowana w całości i z podaniem autorstwa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa ramowa – np. § 9 ust. 5 lit. a) i ust. 6 ppkt 2) - 

wykonawca wnosi o usunięcie z treści całej umowy wszelkich postanowień dot. „sytuacji 

awaryjnych” albowiem przedmiot zamówienia nie dotyczy i nie będzie realizowany w sytuacjach 

awaryjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 



Pytanie nr 17: 

Dotyczy Umowy wykonawczej – § 9 ust. 5 lit. c) oraz ust. 6 ppkt 4) – oba dane postanowienia 

dotyczą naruszenia przez Wykonawcę obowiązku zachowania poufności, jednakże w każdym  

z nich wysokość kary umownej jest określona w różnej wysokości. 

Wysokość kar umownych winna zostać określona w takiej samej wysokości, aby zachowana 

została zasada równości stron postępowania. 

Dodatkowo ust. 5 danego paragrafu dotyczy sytuacji, gdy to Zamawiający ma zapłacić 

wykonawcy karę umowną, w konsekwencji czego lit. c) winna zostać sformułowana  

w następujący sposób: „za naruszenie przez Zamawiającego obowiązku zachowania poufności”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis § 9 ust. 5 litera c) Załącznika nr 1 do Umowy - OGÓLNE WARUNKI 

UMOWY Wykonawczej poprzez jego wykreślenie. 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy Umowy wykonawczej - § 10 ust. 2 pkt 5) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

wskazanego w danym postanowieniu „opóźnienia” na „zwłokę”? 

(pozostała treść nie stanowi pytania do SWZ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis § 10 ust. 2 pkt 5) Załącznika nr 1 do Umowy - OGÓLNE WARUNKI 

UMOWY Wykonawczej, który otrzymuje brzmienie: 

wystąpienia zwłoki w rozpoczęciu lub przeprowadzeniu lub zakończeniu Audytu, o którym mowa 

w OWU z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, przekraczającego łącznie 7 dni roboczych 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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